
Bendrosios lengvatinių paskolų teikimo 

sąlygos pagal Lietuvos žemės ūkio ir kaimo 

plėtros 2023–2027 m. strateginio plano (SP)

priemones

Sigutė Mečkovskienė

Žemės ūkio ministerijos ES reikalų ir paramos politikos departamento 

Paramos verslui skyriaus patarėja



SP finansinių priemonių (FP) ir 

SP intervencinių priemonių (IP) ryšys

FP „Investicijos 
(įskaitant tvarias) į 
žemės ūkio valdas“

SP IP 
„Investicijos į 

žemės ūkio 
valdas“

SP IP „Tvarios 
investicijos į 
žemės ūkio 

valdas“

FP „Jaunųjų 
ūkininkų 

įsikūrimas“

SP IP „Jaunųjų 
ūkininkų 

įsikūrimas“

FP „Investicijos į 
žemės ūkio produktų 

perdirbimą“

2



Paramos formos

Dotacijos ir 
paskolos 
derinys

Tik 
paskola

Tik 
dotacija٭

“Netaikoma FP “Investicijos į žemės ūkio produktų perdirbimą٭
3



Kvietimų teikti paraiškas tvarkaraštis

• 2025-03-03 – 2025-07-04 tik paskolos;

• 2025-07-07 – 2025-08-08 paskolos ir dotacijos;

• 2025-08-11 – 2025-12-31 tik paskolos.

SP IP „Investicijos į žemės 
ūkio valdas“

• 2025-03-03 – 2025-08-29 tik paskolos;

• 2025-09-01 – 2025-09-30 paskolos ir dotacijos;

• 2025-10-01 – 2025-12-31 tik paskolos.

SP IP „Tvarios investicijos 
į žemės ūkio valdas“

• 2025-03-03 – 2025-05-30 tik paskolos;

• 2025-06-02 – 2025-06-30 paskolos ir dotacijos;

• 2025-07-01 – 2025-12-31 tik paskolos.

SP IP „Jaunųjų ūkininkų 
įsikūrimas“

• 2025-01-27 – 2025-12-31 tik paskolos.

SP FP „Investicijos į 
žemės ūkio produktų 

perdirbimą“

.Kvietimas teikti paraiškas stabdomas, kai paraiškų suma pasiekia finansinei priemonei skirtų lėšų sumą٭

4



19,94

10

30

5

35

Skiriamos lėšos paskoloms, mln. Eur

Jaunųjų ūkininkų

įsikūrimas

Investicijos į žemės

ūkio produktų

perdirbimą

Investicijos į žemės

ūkio valdas

Tvarios investicijos į

žemės ūkio valdas

5

Lėšos skiriamos iš Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP) ir 
Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto.



I. Lengvatinės paskolos pagal SP IP 

„Investicijos į žemės ūkio valdas“



I. Priemonės tikslas ir remiama veikla

Tikslas – remti žemės ūkio valdų modernizavimą, didinant žemės ūkio
sektoriaus konkurencingumą, skatinant didesnės pridėtinės vertės
žemės ūkio produktų kūrimą, diegiant inovacijas, naujas technologijas,
skatinant tvarią žemės ūkio produktų gamybą bei ją skaitmenizuojant..

Remiama veikla:

- žemės ūkio produktų gamyba, įskaitant žemės ūkio produktų gamybą
pripažinto žemės ūkio kooperatyvo savo narių valdose;

- žemės ūkio valdoje pagamintų ir (arba) išaugintų žemės ūkio
produktų perdirbimas, įskaitant pirminį perdirbimą, ir tiekimas rinkai.

7



I. Paskolų teikimo sąlygos

Paskola iki 
200 000 Eur

30 proc. 
paskolos

5 proc. 
marža

6 mėn. 
Euribor

70 proc. 
paskolos

nulinės 
palūkanos

Paskolos grąžinimo laikotarpis:

Paskola investicijoms – 5 metai.

Paskola apyvartiniam kapitalui – 3 metai. 8



I. Tinkami pareiškėjai

Ūkininkai savo vardu įregistravę ūkininko 
ūkį ir valdą

Juridiniai asmenys savo vardu įregistravę 
valdą, užsiimantys žemės ūkio veikla

9



I. Tinkamumo sąlygos

Nepertraukiamai užsiimti žemės ūkio veikla ir (arba) valdoje pagamintų,
užaugintų žemės ūkio produktų perdirbimu ir pateikimu rinkai ne
trumpiau kaip 1 metus.

Pajamos iš žemės ūkio veiklos ir (arba) valdoje pagamintų, užaugintų
žemės ūkio produktų perdirbimo ir pateikimo rinkai per 1 metus turi
sudaryti ne mažiau kaip 50 proc. visų ūkio subjekto pajamų.

Valdos ekonominis dydis (VED), išreikštas produkcijos standartine
verte, turi būti ne mažesnis kaip 30 001 Eur.

Parama teikiama Sutarties dėl ES veikimo I priedo produktų (išskyrus
žvejybos ir akvakultūros produktus) gamybai ir valdoje pagamintiems
produktams apdoroti ir (arba) perdirbti.

10



I. Tinkamos išlaidos

Investicijos į materialųjį turtą, būtiną veiklai žemės ūkio sektoriuje
vykdyti (pvz., žemės ūkio technika, įranga; gamybinių pastatų, statinių
statyba, rekonstravimas ar kapitalinis remontas).

Investicijos į nematerialųjį turtą (pvz., kompiuterinė ir programinė
įranga; patentų, licencijų, autorinių teisių, prekės ženklų įsigijimas).

Investicijos į biologinį turtą (pvz., vienmečių ir daugiamečių augalų,
ūkinių gyvūnų pirkimas).

Išlaidos apyvartiniam kapitalui papildyti (pvz., sėklos, pašarai,
trąšos, darbo užmokestis).

PVM.

11



II. Lengvatinės paskolos pagal SP IP 

„Tvarios investicijos į žemės ūkio valdas“



II. Priemonės tikslas ir remiama veikla

Tikslas – skatinti tvarią žemės ūkio produktų gamybą, remiant
investicijas, kuriomis prisidedama prie klimato kaitos švelninimo ir
prisitaikymo prie jos, taip pat prie atsinaujinančiosios energijos
gamybos ir aukštesnių gyvūnų gerovės standartų.

Remiama veikla:

- ŠESD ir (ar) amoniako išmetimus mažinančių bei oro kokybę
gerinančių technologijų diegimas ūkyje;

- biodujų gamyba iš gyvulininkystės ūkyje susidarančio mėšlo ir kitų
biologiškai skaidžių žemės ūkio atliekų;

- investicijos į perėjimą prie aukštesnių nei pareiškėjui privalomi
ūkinių gyvūnų gerovės reikalavimų.

13



II. Paskolų teikimo sąlygos

Paskola iki 
200 000 Eur

30 proc. 
paskolos

5 proc. 
marža

6 mėn. 
Euribor

70 proc. 
paskolos

nulinės 
palūkanos

Paskolos grąžinimo laikotarpis:

Paskola investicijoms – 5 metai.

Paskola apyvartiniam kapitalui – 3 metai. 14



II. Tinkami pareiškėjai

Ūkininkai savo vardu 
įregistravę ūkininko ūkį ir valdą

Juridiniai asmenys savo vardu 
įregistravę valdą

15



II. Tinkamumo sąlygos

Nepertraukiamai užsiimti žemės ūkio veikla ir (arba) žemės ūkio valdoje
pagamintų, užaugintų žemės ūkio produktų perdirbimu ir pateikimu
rinkai ne trumpiau kaip 1 metus.

Pajamos iš žemės ūkio veiklos ir (arba) valdoje pagamintų, užaugintų
žemės ūkio produktų perdirbimo ir pateikimo rinkai per 1 metus turi
sudaryti ne mažiau kaip 50 proc. visų ūkio subjekto pajamų.

VED, išreikštas produkcijos standartine verte, yra ne mažesnis kaip
30 001 Eur.

Parama teikiama Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo I priedo
produktų (išskyrus žvejybos ir akvakultūros produktus) gamybai ir
valdoje pagamintiems produktams apdoroti ir (arba) perdirbti.

16



II. Tinkamos išlaidos

Investicijos į materialųjį ir nematerialųjį turtą, skirtą remiamai
veiklai (pvz., naujų statinių statyba, rekonstravimas, kapitalinis
remontas, nauji technologiniai įrenginiai, skaitmeninės ūkininkavimo
technologijos, ūkinių gyvūnų įsigijimas).

Finansavimas apyvartiniam kapitalui papildyti (pvz., pašarai, darbo

užmokestis).

PVM.

17



III. Lengvatinės paskolos pagal SP IP 

„Jaunųjų ūkininkų įsikūrimas“



III. Priemonės tikslas ir remiama veikla

Tikslas – pritraukti jaunuosius ūkininkus, palaikyti jų veiklą ir
palengvinti tvarią verslo plėtrą kaimo vietovėse.

Remiama veikla:

- žemės ūkio produktų pirminė gamyba; 

- žemės ūkio valdoje pagamintų ir (arba) išaugintų žemės ūkio 
produktų perdirbimas, įskaitant pirminį perdirbimą.

19



III. Paskolų teikimo sąlygos

Paskola iki 
100 000 Eur

40 proc. 
paskolos

5 proc. 
marža

6 mėn. 
Euribor

60 proc. 
paskolos

nulinės 
palūkanos

Paskolos grąžinimo laikotarpis: 5 metai.
20



III. Tinkami pareiškėjai

Fizinis asmuo, kuris savo vardu, kaip valdos valdytojas 
įregistravęs žemės ūkio valdą ir savo vardu įregistravęs 
ūkininko ūkį.

Juridinis asmuo, kuris savo vardu įregistravęs žemės ūkio 
valdą.

Pareiškėjas turi būti 18–40 metų amžiaus (turi būti nesuėję 41 
metai).

Pirmą kartą steigiasi žemės ūkio valdoje ir ūkyje kaip valdos 
ir ūkio valdytojas (juridinio asmens atveju – kuris pirmą 
kartą steigiasi žemės ūkio valdoje).

Turi kompetenciją, įrodančią pasirengimą ūkininkauti.

21



III. Tinkamumo sąlygos (1)

Kreipiasi paramos pirmą kartą.

Ūkis ir valda yra įregistruoti ne anksčiau kaip prieš 24 mėnesius iki
paraiškos pateikimo.

VED paraiškos teikimo metu yra ne didesnis kaip 70 000 Eur bei VED
potencialas ne mažesnis kaip 12 000 Eur ir ne didesnis kaip 70 000 Eur.

Parama teikiama Sutarties dėl ES veikimo I priedo produktų (išskyrus
žuvininkystės ir akvakultūros produktus) pirminei gamybai ir valdoje
pagamintiems ir (arba) užaugintiems produktams perdirbti, įskaitant
pirminį perdirbimą.

22



III. Tinkamumo sąlygos (2)

Pateiktas verslo planas. Įrodyta, kad po verslo plano įgyvendinimo
atitiks ekonominį gyvybingumą apibūdinančius rodiklius ir jų kritines
reikšmes.

Valda negali būti perregistruota iš sutuoktinio.

Pareiškėjas tvarko buhalterinę apskaitą.

Neturi įsiskolinimų valstybės biudžetui ir SODRAI.

23



III. Tinkamos išlaidos

Verslo plane suplanuotos išlaidos (investicijos ir
apyvartinis kapitalas), būtinos verslo planui
įgyvendinti ir numatytai veiklai vykdyti.

24



I–III. Kur kreiptis?

Pareiškėjas NMA
Finansų 

tarpininkas

25



IV. Lengvatinės paskolos pagal SP FP  

„Investicijos į žemės ūkio produktų 

perdirbimą“



IV. Priemonės tikslas ir remiama veikla

Tikslas – didinti žemės ir maisto ūkio sektoriaus konkurencingumą,
skatinant didesnės pridėtinės vertės žemės ir maisto ūkio produktų
kūrimą.

Remiama veikla - didesnės pridėtinės vertės žemės ir maisto ūkio
produktų gamyba. Tai žemės ūkio produktai, kurių vertė didėja keičiant
produkto būklę kiekviename gamybos etape.

27



IV. Paskolų teikimo sąlygos

Paskola iki 1 000 000 Eur.

Apyvartiniam kapitalui – iki 200 000 Eur 
BSE per 3 finansinius metus. 

20 proc. 
paskolos

5 proc. 
marža

6 mėn. 
Euribor

80 proc. 
paskolos

nulinės 
palūkanos

Paskolos grąžinimo laikotarpis:

Paskola investicijoms – 5 metai.

Paskola apyvartiniam kapitalui – 3 metai. 28



IV. Paskolos dalies nurašymas

Taikomas įmonėms, veikiančioms iki 3 metų, arba įmonėms, kuriose
dirba iki 10 darbuotojų.

Paskolą nurašo (dotaciją suteikia) finansų tarpininkas iš SP lėšų,
padengdamas ne didesnę kaip 35 % paskolos dalį.

Paskola nurašoma, jei paskolos gavėjas, įgyvendinęs verslo planą,
pasiekia paskolos sutartyje nustatytus, investicijų naudą patvirtinančius
rodiklius (pavyzdžiui, verslo plane nurodytus produktų gamybos
pardavimo rodiklius).

29



IV. Tinkami pareiškėjai

Juridiniai asmenys, užsiimantys 
žemės ūkio produktų perdirbimu.

30



IV. Tinkamumo sąlygos

Bent 1 metus užsiima žemės ūkio produktų perdirbimo veikla.

Pajamos iš žemės ūkio produktų perdirbimo veiklos bent 1 metus iki
paraiškos pateikimo turi sudaryti 50 % ar daugiau visų pajamų.

Kreipiasi dėl produktų (išskyrus žvejybos ir akvakultūros produktus)
perdirbimo, kurie išvardyti Sutarties dėl ES veikimo I priede. Galutinis
produktas gali būti nenurodytas I priede (parama šiuo atveju yra
skiriama laikantis de minimis reikalavimų);

31



IV. Tinkamos išlaidos

Paskola skiriama verslo plane numatytoms išlaidoms,
kurios gali apimti investicijas į materialųjį ir nematerialųjį
turtą, susijusias su remiama veikla, taip pat apyvartinio
kapitalo finansavimą.

32



IV. Kur kreiptis?

Pareiškėjas
Finansų 

tarpininkas

33



Ačiū už dėmesį!

34


	Skaidrė 1: Bendrosios lengvatinių paskolų teikimo sąlygos pagal Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 m. strateginio plano (SP) priemones
	Skaidrė 2: SP finansinių priemonių (FP) ir  SP intervencinių priemonių (IP) ryšys
	Skaidrė 3: Paramos formos
	Skaidrė 4: Kvietimų teikti paraiškas tvarkaraštis
	Skaidrė 5
	Skaidrė 6
	Skaidrė 7: I. Priemonės tikslas ir remiama veikla
	Skaidrė 8: I. Paskolų teikimo sąlygos
	Skaidrė 9: I. Tinkami pareiškėjai
	Skaidrė 10: I. Tinkamumo sąlygos
	Skaidrė 11: I. Tinkamos išlaidos
	Skaidrė 12
	Skaidrė 13: II. Priemonės tikslas ir remiama veikla
	Skaidrė 14: II. Paskolų teikimo sąlygos
	Skaidrė 15: II. Tinkami pareiškėjai
	Skaidrė 16: II. Tinkamumo sąlygos
	Skaidrė 17: II. Tinkamos išlaidos
	Skaidrė 18
	Skaidrė 19: III. Priemonės tikslas ir remiama veikla
	Skaidrė 20: III. Paskolų teikimo sąlygos
	Skaidrė 21: III. Tinkami pareiškėjai
	Skaidrė 22: III. Tinkamumo sąlygos (1)
	Skaidrė 23: III. Tinkamumo sąlygos (2)
	Skaidrė 24: III. Tinkamos išlaidos
	Skaidrė 25: I–III. Kur kreiptis?
	Skaidrė 26
	Skaidrė 27: IV. Priemonės tikslas ir remiama veikla
	Skaidrė 28: IV. Paskolų teikimo sąlygos
	Skaidrė 29: IV. Paskolos dalies nurašymas
	Skaidrė 30: IV. Tinkami pareiškėjai
	Skaidrė 31: IV. Tinkamumo sąlygos
	Skaidrė 32: IV. Tinkamos išlaidos
	Skaidrė 33: IV. Kur kreiptis?
	Skaidrė 34

